notables et vertueux faicts et services ils connoissent d'avoir merité et en estre dignes et capables, afin de tant plus les mouvoir, induire et obliger a y perseverer de bien en mieux, et inciter d'autres mesmes leur successeurs a les imiter, suivre et esguillonner non seulement pour atteindre la bonne renommé et reputation d'iceux, mais aussi a aspirer au plus haut degré et comble de vertus pour l'avancement du bien publicq: Scavoir faisons que Nous ayant esté faict rapport des fidels et signalez services de notre cher et feal Messire LÉOPOLD IGNACE DE RIFFLART, Baron d'Ittre, en diverses charges et emplois tres-considerables, et en particulier egard a la satisfaction avecq laquelle il les continue actuellement en qualité de Député des Estats de Notre Duché de Brabant, et d'Intendant de la ditte Province et de Malines; comme aussy a l'illustre et ancienne extraction de sa famille, voulans en faire la démonstration qu'il convient en la personne dudit Messire LÉOPOLD IGNACE DE RIFFLART, Baron d'Ittre; et l'eslever et decorer en honneurs, droicts, privileges, prerogatives, et preeminences, avons de Notre certaine science, liberalité, pleine puissance et autorité souveraine, fait et créé, comme Nous le faisons et creons Marquis par ses presentes, consentans et permettans par plus ample grace qu'il puisse et pourra porter le dit titre du nom d'Ittre, et l'appliquer sur quelconque terre seigneuriale que luy ou ses dessendans en apres trouveront convenir, laquelle terre ou seigneurie Nous avons dez maintenant pour lors crée et erigée, comme Nous creons et erigeons par ces presentes, en dignité, titre, nom, cry, et preeminences de Marquisat avec ses appendances, et dependances, luy permettans et a ses successeurs naiz et a naistres en leal mariage, d'y ponvoir adjouter, unir et incorporer en augmentation et pour plus grand lustre d'icelluy Marquisat encor telles autres seigneuries, terres et rentes que bon leur semblera, pour de la dite erection en Marquisat, ensemble des droicts, honneurs, prerogatives et preeminences y appartenants jouir par ledit Messire LÉOPOLD IGNACE DE RIFFLART, Baron d'Ittre, ses hoirs et successeurs masles et femelles, naiz et a naistre en leal mariage,

tout ainsy et en la mesme forme et maniere que font et ont accoustumé de faire Nos autres Marquis par toutes Nos terres et seigneuries signament en Nos dits Pays-Bas : le tout aux charges ordinaires et accoustumées, et que le dit Messire LEOPOLD IGNACE DE RIFFART, Baron d'Ittre, ses dits hoirs et successeurs, Marquis et Marquises d'Ittre, seront tenus de faire l'hommage et serment de fidelité a cause dudit titre es mains de Nous, Nos hoirs et successeurs, ou de Nos Lieutenants Gouverneurs et Capitaines generaux de Nos dits Pays-Bas, lesquels en Notre absence avons a ce commis et autorisé, comme Nous commettent et autorisons par ces presentes, et par ledit serment jurer et promettre de tenir ledit titre de Marquis de Nous et de Nos dits successeurs, et faisant le relief en la forme et maniere accoustumée la et ainsy qu'il appartiendra, et en outre que cette presente erection ne tournera ores ny a l'advenir en Notre prejudice, ny de Nos hauteurs, seigneurie, jurisdiction, ressort, souveraineté, autorité et preeminence. Comme aussy que lors qu'ils auront appliqué ledit titre de Marquis sur quelque terre ou seigneurie (comme dit est) les biens, terres ou rentes qui y auront esté unies et incorporées ne se pourront oncques esclisser ny demembrer par testament ny autre contract. Si en chargeons a Notre Vicaire General de Nos dits Pays-Bas, et a Notre Commandant general d'iceux, et donnons en mandement à nos tres chers et feaux ceux de Notre Conseil royal estably en Notre ville de Bruxelles, President et Gens de Notre Grand Conseil a Malines, President et Gens de Notre Conseil Provincial qu'il appartiendra en Nos dits Pays-Bas, President et Gens de Notre Chambre des Comptes, et a tous autres Nos Justiciers, Officiers, Sujets et Vassaux a qui ce peut ou pourra toucher et regarder presents et a venir, et chacun d'eux en droit soit, et si comme a luy appartiendra, qu'ils tiennent, reputent, estiment, nomment et apellent, escrivent, intitulent, honnorent et proclament doresnavant ledit Messire LEOPOLD IGNACE DE RIFFART, Baron d'Ittre, ses hoirs et successeurs, masles et femelles, naiz et a naistre de leal mariage, Marquis et Marquises d'Ittre. Mandons en outre aux dits de Notre